
 

 

 

 

Ministero dell'Istruzione  e del Merito 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “L. EINAUDI” 

Via F.lli Sirani n°.1 - 25032 Chiari (BS) 

Tel. 030/711244  - 030/7000242 - Fax. 030/7001934 

Codice Fiscale: 82001490174 Codice Meccanografico: BSIS03800X 

mail:bsis03800x@istruzione.it  PEC: bsis03800x@pec.istruzione.it 

 
Prot. e data: vedi segnatura di protocollo 

Agli atti 

 

All’Albo on line/all’Amm.ne Trasparente 

del sito istituzionale www.iisleinaudi.edu.it    

 
OGGETTO: Nomina Direttore del corso – Corso di formazione interno/ esterno all’Istituto:  

“La valutazione degli alunni stranieri neo arrivati” 

 

CUP: D44C24000080001 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO (RUP) 

 

VISTO il R.D. 18/11/1923 n. 2440, recante “Nuove disposizioni sull’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato”;  

VISTA la Legge n. 241/1990, recante “Nuove norme sul procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 

documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO il Decreto Interministeriale n. 326 del 12/10/1995; 

VISTA la Legge n. 59/1997, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";  

VISTO il D.P.R. n.275/1999, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge n. 59/1997;  

VISTO il D. Lgs. n. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche” e successive modifiche e integrazioni;  

VISTO in particolare l’art. 7 comma 6 del D.Lgs. 165/2001 che dispone che le Amministrazioni pubbliche 

possono conferire incarichi individuali per esigenze a cui non possono far fronte con personale in servizio; 

VISTA la Legge n.107/2015 recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il 

riordino delle disposizioni legislative vigenti”;  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, recante “Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art.1 c. 143 della Legge n.107/15”;  

TENUTO conto delle priorità formative presenti nel PTOF 2022/2025 e in particolare in riferimento all’area 

dell’inclusione; 

VISTO il Programma annuale E.F. 2024 approvato con delibera del Consiglio di Istituto n. 15 del 21.12.2023; 

VISTO l’art. 6-bis della legge 7 agosto 1990, n. 241, introdotto dall'art. 1, comma 41, della legge 6 novembre 

2012, n. 190, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del responsabile del progetto in caso di conflitto di 

interessi, e all’obbligo di segnalazione da parte dello stesso di ogni situazione di conflitto (anche potenziale); 

TENUTO CONTO che nei confronti del RUP individuato, Dirigente scolastica, Prof.ssa Vittorina Ferrari non 

sussistono le condizioni ostative previste dalla succitata norma; 

DATO ATTO della necessità di affidare l’incarico per la realizzazione dell’attività formativa rivolta al 

personale docente per promuovere l’inclusione degli alunni stranieri neoarrivati, attraverso strategie valutative 

che possano promuovere comportamenti funzionali volti a ridurre comportamenti non inclusivi; 

DATO ATTO della non esistenza di Convenzioni Consip attive in merito al servizio che si intende acquisire; 

CONSIDERATO che l’istituto di istruzione Superiore "L.Einaudi"  ha il compito di organizzare un corso di 

formazione dedicato a “La valutazione degli alunni stranieri neo arrivati”; 

VISTI gli atti d’ufficio; 

RITENUTO di procedere in merito; 
     

DISPONE 

 

la nomina del seguente corso di formazione:    

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE L. EINAUDI - AOO A298E45 - PR. U. N. 0001740 DEL 17/02/2024 - VI.3
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE L. EINAUDI - AOO A298E45 - PR. U. N. 0001740 DEL 17/02/2024 - VI.3

http://www.iisleinaudi.edu.it/


 

 

 

 

Ministero dell'Istruzione  e del Merito 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “L. EINAUDI” 

Via F.lli Sirani n°.1 - 25032 Chiari (BS) 

Tel. 030/711244  - 030/7000242 - Fax. 030/7001934 

Codice Fiscale: 82001490174 Codice Meccanografico: BSIS03800X 

mail:bsis03800x@istruzione.it  PEC: bsis03800x@pec.istruzione.it 

 

- La valutazione degli alunni stranieri neo arrivati 

nella persona della Dirigente scolastica dell'Istituto "L. Einaudi" di Chiari (BS), Prof.ssa Vittorina Ferrari. 

 

Le attività formative si terranno la prima settimana di maggio 2024.   

   

Il Direttore del corso svolgerà a titolo non oneroso le seguenti funzioni: 

- Avvisi pubblici per l’individuazione del personale docente formatore esperto; 

- predisposizione del calendario delle attività formative e laboratoriali; 

- predisposizione delle azioni di comunicazione interne all’Istituto; 

- conduzione degli incontri di staff con il personale amministrativo; 

- predisposizione degli incontri di staff con i docenti formatori; 

- curerà il rilascio ai corsisti, sulla base delle presenze dei docenti, dell'attestato di partecipazione alle 

attività formative. 

 

L’attività e il contestuale incarico di Direttore del corso è svolto a titolo non oneroso. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Vittorina FERRARI 

 (Firmato digitalmente da Ferrari Vittorina) 

 
 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE L. EINAUDI - AOO A298E45 - PR. U. N. 0001740 DEL 17/02/2024 - VI.3
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE L. EINAUDI - AOO A298E45 - PR. U. N. 0001740 DEL 17/02/2024 - VI.3


		2024-03-04T08:52:48+0100
	VITTORINA FERRARI




